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[Tinning] 

høj antyder, at hvis ikke vi vedtager det be- 
slutningsforslag i dag, så bliver den humani- 
stiske basisuddannelse lukket. Ja men det er 
et udtryk for en omfattende manglende sans 
for de politiske realiteter. Jeg kunne godt 
tænke mig, om undervisningsministeren ville 
komme op og eventuelt belære mig og sige, 
at det er mig, der ikke har fattet, hvad der 
foregår, om undervisningsministeren virkelig, 
hvis vi stemmer dette beslutningsforslag ned, 
vil trække sin vejledningsavis tilbage og ned- 
lægge den humanistiske basisuddannelse og 
udsende en ny vejledningsavis. 

Ole Vig Jensen (RV): 
Hovedformålet for det radikale venstre 

med dette beslutningsforslag har været at 
sikre, at der også blev optaget elever på den 
humanistiske basisuddannelse i undervis- 
ningsåret 1983, altså at der ikke blev tale om 
at lukke basisuddannelsen her til sommer. 
Hvis dette beslutningsforslag i dag bliver 
vedtaget, har vi sikret, at hovedformålet er 
blevet opfyldt, og så har vi understreget fra 
beslutningsforslagets tre partier, at der her- 
med ikke tages stilling til optagelsestallene 
og heller ikke til den endelige uddannelses- 
profil på RUC, hverken når det gælder de 
fremtidige optagelsestal på basisuddannelser- 
ne eller fagsammensætningen. 

Da der nu er igangsat -  eller fortsat, lige- 
som man nu ønsker at sige det -  et grundigt 
planlægningsarbejde omkring også RUCs 
fremtid, er vi i det radikale venstre indstillet 
på at afvente dette grundlæggende arbejde. 
Jeg vil opfordre undervisningsministeren til i 
det videre forløb at lade flest muligheder stå 
åbne med henblik på at træffe en endelig 
beslutning om uddannelsesprofilen, om fag- 
sammensætningen, når dette materiale er 
bragt til veje. 

Må jeg sige til hr. Riishøj, uden at jeg i 
øvrigt skal blande mig i den interessante dis- 
kussion, der er opstået mellem VS og SF, at 
jeg glæder mig over, at SF i denne sammen- 
hæng er gået med ind og tager ansvaret for 
et stykke praktisk politik. Hr. Riishøj har 
også oplevet nu, hvad det vil . sige. Det vil 
sige, at man altså ikke blot kan tage det go- 
de, men også må tage det onde -  man kan 
ikke blot tage det søde, man må også tage 
det sure. Det er jo det, der måske for SF er 
problemet i denne sag. 

Men vi er altså blevet enige om på et me- 
get væsentligt punkt i fællesskab at tage et 
politisk ansvar for, at den humanistiske ba- 
sisuddannelse ikke nedlægges. Det synes jeg 
er det væsentligste, og det vil jeg glæde mig 
over. 

(Kort bemærkning). 

Riishøj (SF): 
Jeg takker for hr. Ole Vig Jensens smukke 

ord til os om det sure og det søde, men jeg 
fik altså ikke svar på, om de radikale har 
taget endelig stilling til samfundsfags og bio- 
logis nedlæggelse, og om de radikale -  even- 
tuelt i et samråd med ministeren -  vil give et 
klart svar. Jeg synes, vi skulle tage et samråd 
med ministeren om det meget hurtigt, sådan 
at vi kan få afklaret, om der i folketinget er 
et flertal for, før dimensioneringsarbejdet er 
færdiggjort, at nedlægge to fag på RUC og 
dermed tage forskud på den dimensionering, 
som vi er enige om skal foregå. Det vil jeg i 
hvert fald godt have et svar på. Det kan godt 
være, det endelige standpunkt ikke bliver 
afsløret i dag, men jeg vil spørge, om de ra- 
dikale dog eventuelt i et samråd vil tage 
spørgsmålet op. 

(Kort bemærkning). 

Ole Vig Jensen (RV): 
Hr. Riishøj ved, at vi netop i denne for- 

mulering, vi har givet, ikke har ønsket at tage 
stilling til detaljerne omkring planlægningen 
på RUC. Det ville være en usædvanlig frem- 
gangsmåde, hvis folketinget skulle give sig til 
at blande sig i, hvor mange elever der skulle 
optages, og i den endelige fagsammensæt- 
ning. Det har været praksis under tidligere 
regeringer, som det også har været under 
denne, at ministeren administrativt kan træf- 
fe de nødvendige beslutninger -  i denne sam- 
menhæng. også for at sikre, at der er en rime- 
lig, afbalanceret fagsammensætning på RUC 
inden for de midler, der er til rådighed i det 
finansår, vi går ind i. 

(Kort bemærkning). 

Riishøj (SF): 
Jeg tror, vi kom det lidt nærmere. Det var 

måske det svar, man kunne forvente -  et lidt 
foruroligende svar. I beslutningsforslaget 
lægges der meget stor vægt på, at planlæg- 


